

Protokół ze Wspólnego Posiedzenia
Komisji Finansowo-Gospodarczej,
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
oraz Komisji Kultury i Oświaty
z 18 stycznia 2012 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9.10 radny Sławomir Urbaniak, powitał radnych, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Marek Borowczyk

Jarosław Bytniewski

Rafał Drzewiecki

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Kazimierz Lesiński

Tomasz Maćkowiak

Jan Rajchelt

Krzysztof Socha

Krzysztof Świąteczak

Sławomir Urbaniak

Aleksandra Wojciechowska

Katarzyna Zaradzka

oraz:

Wójt Gminy- Bogdan Kemnitz

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy- Genowefa Przepióra

Skarbnik Gminy- Mirosława Nowak

Komendant Komisariatu Policji w Kórniku – Eugeniusz Sierański

Dzielnicowy – mł. asp. Dominik Patoka

Kierownik referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji- Barbara Błoch

Podinspektor ds. planowania przestrzennego - Anna Jaszczyńska

Podinspektor ds. obsługi rady i promocji Gminy – Anita Pawlińska

Dyrektor GOKiS – Michał Żelazek

Porządek posiedzenia :

1. Bezpieczeństwo na terenie gminy.
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.
3. Oferta dla dzieci i młodzieży – Akcja ZIMA.

Ad.1 porządku posiedzenia

Radny Urbaniak oddał głos Komendantowi Komisariatu w Kórniku. Poinformował on zgromadzonych o statystykach za rok 2011 dotyczących przestępczości w Gminie Kleszczewo. Ogólnie rzecz ujmując przestępczość na terenie całej Gminy spadła w porównaniu do roku 2010. Brak na terenie Gminy również ciężkich przestępstw w postaci pobic i rozbojów. Najczęściej występujące przestępstwa to:

- kradzieże z włamaniem
- nietrzeźwi kierowcy
- niepłacenie alimentów
- groźby

Jeżeli chodzi o miejscowości najbardziej aktywne przestępczo to są to:

- Tulce (22 przestępstwa)
- Kleszczewo (18 przestępstw)
- Gowarzewo (10 przestępstw)

Działania Policji na terenie całej Gminy obejmują również autostradę. Tylko wypadki nie są wliczane do działalności Komisariatu Policji w Kórniku, bowiem tym zajmuje się policja drogowa. Jeżeli chodzi o interwencje to było ich ok. 3500 tysięcy - Tulce, Gowarzewo i Kleszczewo to trzy miejscowości gdzie zanotowano ich najwięcej.

Radny Urbaniak zapytał o kwestię narkotyków na terenie Gminy?

Komendant stwierdził, że były informacje o tego typu przypadkach, jednakże żadna z nich nie okazała się prawdziwa (jeżeli chodzi o teren szkół), ale na terenie gminy jedna osoba posiadała środki odurzające.

Radny Rajchelt zapytał o działania na autostradzie - czy policja informowana jest jedynie o wypadkach? Komendant poinformował, że policja posiada specjalistyczną bazę danych odnośnie wypadków na autostradzie, ale także każdej innej sytuacji.

Pani Sekretarz stwierdziła, że pomimo małej ilości policjantów na terenie Gminy dodatkowo obarczani są zdarzeniami na autostradzie, a przecież istnieje policja autostradowa.

Komendant odpowiedział, że należy pamiętać, że policja zajmuje się jedynie rozbojami, kradzieżami etc. Wszystkie sprawy dotyczące wypadków drogowych przejmuje Komenda Wojewódzka.

Radny Krzysztof Socha poinformował, że jest zaniepokojony warunkami w jakich dzieci z miejscowości Żerniki wracają ze szkoły - dzieci nie są widoczne na drodze. Kolejną sprawą na którą radny zwrócił uwagę, jest znak Stop w Tulcach na skrzyżowaniu ulic Sportowej i Poznańskiej. Radny Świątczak również zauważył ten problem, pytanie do Komendanta brzmiało więc czy nie można w tym miejscu zmienić oznakowania? Przedstawiciel policji stwierdził, że oznakowanie w tym miejscu jest dobre, wszystko zależy od uwagi kierowców, niestety bywa z tym różnie.

Radny Drzewiecki z kolei zgłosił inny problem, mianowicie 13 stycznia br., w Tulcach, ok. godziny 22.15 na osiedlu Kwiatowym grupa chuliganów zachowywała się skandalicznie przez 50 minut, w tym czasie radny próbował dodzwonić się na policję, jednakże dzwoniąc pod numer alarmowy 997, dyżurny przełączał go na posterunek w Kórniku, na którym jak się okazało nie było nikogo z policjantów. Radny wyraził głębokie zaniepokojenie takim stanem rzeczy, w związku z poczuciem bezpieczeństwa na terenie Gminy Kleszczewo.

Komendant poinformował, że zgodnie z zasadą po 22.00 na posterunku nie ma żadnego z policjantów, dlatego dziwny wydaje się fakt przełączania radnego na posterunek kórnicki. Komendant obiecał wyjaśnić tą sprawę i podał nr telefonu, pod który można dzwonić w takich sytuacjach tj. 505908051.

Pani Sekretarz zapytała czy w takim wypadku mieszkańcy w razie zagrożenia mają dzwonić na numer 997 czy na ten numer, który podał komendant? Uzyskała odpowiedź, że owszem numer telefonu, który podał, jest do radiowozu, który akurat pełni służbę. Interwencje można zgłaszać przez 24 h. Burmistrz Kórnika w rozmowie z Komendantem stwierdził, że jeżeli w budżecie znajdują się fundusze to zakupi nową centralę telefoniczną.

Pani Sekretarz poruszyła kolejny problem mianowicie chodziło jej o fakt skarg mieszkańców na niemożność uzyskania połączenia się z dzielnicowymi, w siedzibie zespołu dzielnicowych w Kleszczewie, czym jest to spowodowane?

Komendant odpowiedział, że od pół roku nie posiadają telefonu stacjonarnego, pracują od 6.00 do 22.00 – patrole są w terenie, ale posiadają telefony komórkowe, więc nie powinno być problemu z dodzwonieniem się do dzielnicowego. Numery telefonów już wielokrotnie

Radny Urbaniak pytał jak na terenie Gminy wygląda sytuacja z ruchem samochodów ciężarowych? Komendant odpowiedział, że w momencie powstania via TOLL-i (system poboru opłat drogowych) oraz wskutek powstania w Kórniku jednego z największych

centrów logistycznych w Polsce, zauważa się zwiększony ruch samochodów ciężarowych. Nie budzi to jednak naszego zdziwienia wskutek braku alternatywnych dróg na terenie Gminy Kleszczewo oraz gmin ościennych.

Radny Drzewiecki wskazał także, że kolejną przyczyną wzmożonego ruchu jest zapewne zakaz wjazdu do Poznania nałożony na samochody ciężarowe. Zarówno radni jak i przedstawiciele Policji przyznali mu rację.

Pan Wójt stwierdził, że problem utworzenia rewiru dzielnicowych znany jest od dawna, Gmina czyniła starania i nadal będzie postulować, aby w końcu na terenie gminy utworzyć rewir dzielnicowych, gdyż takie są oczekiwania mieszkańców i władze Gminy już od dawna zabiegają o jego utworzenie. W związku z faktem, że w gminach ościennych stawia się na rozbudowę komisariatów i zwiększanie liczby etatów policjantów na nich pracujących, gmina Kleszczewo nie powinna być gorsza i posiadać rewir dzielnicowych. Należy pamiętać, że gmina rozwija się szybko, a wzrost liczby mieszkańców, łączy się niestety ze wzrostem przestępczości.

Komendant potwierdził, że od 5 lat prowadzone są rozmowy odnośnie utworzenia rewiru dzielnicowych na terenie Gminy Kleszczewo. W Gminie Kostrzynie występuje porównywalna liczba zdarzeń i znajduje się tam komisariat. Radni wysuwali także swoje spostrzeżenia odnośnie problemów na terenie Gminy związanych z przestępczością: kradzieże, nieprzestrzeganie znaków drogowych etc. Komendant potwierdził, że nadmierna prędkość jest dużym problemem na terenie Gminy, pomimo licznych kontroli przeprowadzanych na jej terenie.

Radny Świątczak zadał pytanie dotyczące ubiegłorocznego pomysłu wynajmowania patroli, chciał uzyskać informacje o możliwości zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Gminy w takiej formie. Jego drugie pytanie dotyczyło sygnalizacji świetlnej w Tulcach na skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Leśnej.

Komendant odpowiedział, że jeżeli chodzi o sygnalizację, to należy pamiętać o tym, że sygnalizacja zamontowana jest dla przejścia dla pieszych, a nie dla skrzyżowania.

Wójt potwierdził, że sygnalizacja była budowana z takim przeznaczeniem.

Radni Świątczak i Drzewiecki zauważyli jednak, że jest problem na tym skrzyżowaniu jeśli chodzi o przejazd, być może jednym z czynników są także samochody ciężarowe, które przejeżdżając w tamtym miejscu utrudniają płynność ruchu innym użytkownikom. Komendant stwierdził, że jeżeli mieszkańcy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia to powinni wysłać informację do Zarządu Ruchu Drogowego w Poznaniu, w celu przeprowadzenia ekspertyzy. Radny Urbaniak zwrócił uwagę na problem zatrzymywania się w Tulcach na

ulicy Poznańskiej, przy sklepie spożywczym – nagminnie łamany jest w ten sposób przepis zakazu zatrzymywania się. Wójt stwierdził, że być może należałoby zobligować właściciela sklepu do wybudowania w tym miejscu parkingu.

Nawiązując do wcześniejszego pytania radnego Świątczaka odnośnie płatnych patroli Komendant poinformował, że jest taka możliwość wynajęcia 2 osobowego patrolu – za 8 h pracy winien otrzymać kwotę 400 złotych. Trzeba dodać, że ani na terenie Gminy Kórnik, ani na terenie Gminy Kleszczewo takich patroli nie ma z powodu cięć w budżecie.

Jeżeli chodzi o formalności związane z płatnymi patrolami, to zostaje podpisana umowa pomiędzy Komendantem Wojewódzkim, a burmistrzem/wójtem lub prezydentem danej Gminy/miasta.

Radny Świątczak pytał jeszcze czy te kwoty przekazywane są bezpośrednio do danych osób czy na ogólny rachunek bankowy? Komendant odpowiedział, że są wypłacane konkretnym osobom, które pełniły służbę. Wójt zauważył jednak, że nie powinno być tak, że gmina ma płacić za patrole, powinien być rewir dzielnicowych, co rozwiązywałoby wszelkiego rodzaju problemy.

Radny Kazimierz Lesiński zauważył, że poprzedni komendant miejski obiecał gminie powstanie rewiru dzielnicowych.

Komendant Sierański odpowiedział, że obecnie sprawujący władzę komendant, piastuje swoje stanowisko dopiero od marca 2008 roku, dlatego nie jest on w pełni zapoznany z działalnością poprzednika, należałoby mu przypomnieć o postulacie Gminy Kleszczewo.

Na koniec spotkania z przedstawicielami Policji, radni Świątczak oraz Drzewiecki zauważyli poprawę w Tulcach, jeżeli chodzi o ruch samochodów na ulicy Konwaliowej.

Ad. 2 porządku posiedzenia :

W sprawach bieżących przedstawione zostały następujące sprawy:

- 1) Pani Jaszczyńska przedstawiła projekt Uchwały nr XV/107/2012 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/299/2010 z dnia 09.06.2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Gowarzewie, Markowicach, Krzyżownikach, Śródcie, Krerowie i Bylinie. Uchwała ma na celu dokonanie zmiany granic obszaru objętego uchwałą. Zmiana granic polega na zmniejszeniu obszaru o działkę należącą do Autostrady Wielkopolskiej, co pozwoli uzyskać uzgodnienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a tym samym pozwoli na

skrócenie czasu niezbędnego dla przeprowadzenia całej wymaganej procedury. Radni nie mieli żadnych pytań do przedstawionego projektu uchwały.

- 2) Pani Błoch przedstawiła projekt Uchwały Nr XV/108/2012 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonych w miejscowości Krzyżowniki. Uchwała dotyczy kupna gruntu o pow. 1490 m² na poszerzenie drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych. Radni nie pytań do projektu uchwały.
- 3) Pani Błoch przedstawia projekt Uchwały Nr XV/109/2012 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo nieruchomości położonej w miejscowości Zimin. Projekt uchwały powstał w związku z wnioskiem właściciela działki o przejęcie gruntu za symboliczną złotówkę.
- 4) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Rajchelt przedstawił projekt Uchwały Nr XV/110/2012 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Pani Sekretarz zauważyła, iż zadaniem komisji są jest przeprowadzenie czynności kontrolnych na podstawie dokumentów – zapis który proponowany jest przez komisję na miesiąc czerwiec nie ma takiego charakteru, zaproponowała aby kontrola przeprowadzona została na podstawie arkuszy organizacyjnych Zespołów Szkół
Członkowie komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego planu pracy.
- 5) Pani Sekretarz przedstawiła projekt Uchwały Nr XV/111/2012 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Projekt uchwały przewiduje wzrost wynagrodzenia o 2% od dnia 01 stycznia 2012r. w stosunku do wynagrodzenia dotychczasowego. Poszczególne składniki wynagrodzenia oraz ich wysokość zawiera projekt uchwały. Radny Świątczak pytał czym jest tzw. Dodatek specjalny, wymieniony w projekcie uchwały?
Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest to dodatek dla wójtów, burmistrzów i prezydentów, który stanowi stały składnik ich wynagrodzenia i wynosi minimum 20%, natomiast maksymalnie jest to 40%, liczony jest od sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.
Z kolei radny Urbaniak zapytał czy 2 % podwyżka dotyczy także pracowników Zakładów Komunalnych? Pani Sekretarz poinformowała, że podwyżka dotyczy wszystkich pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych, oprócz nauczycieli, którym wysokość podwyżek gwarantowany jest ustawowo.
- 6) Projekt Uchwały Nr XV/112/2012 w sprawie dotyczył wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. Przewodniczący zespołu opiniującego radny Urbaniak

poinformował, iż na posiedzeniu zespołu dokonano weryfikacji kandydatur pod kątem zgodności złożonych ofert z wymogami prawa.

Radny Urbaniak przedstawił następującą informację o zgłoszonych kandydatkach na ławnika :

Pani Halina Michalak-Szczepaniak – zgłoszona przez Stowarzyszenie Pomagam w Kleszczewie, zam. Gowarzewo, wykształcenie policealne, emerytka, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w latach 1990-2005, radna Rady Gminy Kleszczewo kadencji 2006-2010, ławnik Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. w latach 1992-2005, sołtys sołectwa Gowarzewo.

Motywy kandydowania na ławnika : znajomość zagadnień z zakresu prawa pracy oraz z zakresu prawa rodzinnego.

Pani Julita Kubiak – zgłoszona przez pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Gminy Kleszczewo, zam. Tulce, wykształcenie średnie ogólnokształcące, bezrobotna od 14 miesięcy, w poprzedniej pracy zajmowała się wyliczaniem czasu pracy oraz tworzyła harmonogramy pracownikom.

Motywy kandydowania na ławnika : chęć rozwijania swojej wiedzy sądowniczej oraz czas, który można poświęcić tej pracy.

Kandydatki spełniają wymagania określone prawem, natomiast wybór przeprowadza Rada Gminy uwzględniając fakt, iż do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem może być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Radny Świątczak zapytał w jaki sposób jesteśmy w stanie zweryfikować wiedzę z wymaganego zakresu, aby dobrze wybrać ławnika? Radny Urbaniak odpowiedział, że niestety nie ma takiej możliwości, a pani Sekretarz poinformowała, że w posiedzeniu zespołu opiniującego nie mogła wziąć udziału p. sędzia, ale po przedstawieniu dokumentów uznała, że obydwie kandydatki spełniają wymagania. Zapewne dopiero praca w sądzie w charakterze ławnika pozwoli na ocenę „przydatności” ławnika przez sędziów. Radny Świątczak stwierdził, że chodzi mu tylko o prawidłowy wybór kandydata na to stanowisko.

- 7) Projekt Uchwały Nr XV/113/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 r. przedstawiła Pani Skarbnik. Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

- 8) Projekt Uchwały Nr XV/114/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2012-2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 3 porządku posiedzenia

W tej części posiedzenia uczestniczyli członkowie Komisji Oświaty i Kultury.

Dyrektor GOKiS- u przedstawił ofertę dla dzieci i młodzieży - „Akcji zima”, który stanowi załącznik do protokołu).

Radni po zapoznaniu się z jego treścią zadali następujące pytania:

Radny Socha zapytał co będzie w przypadku, gdy te same dzieci zapiszą się na wszystkie wyjazdy i w ten sposób z atrakcji skorzysta znacznie mniejsza ich część?

Dyrektor Żelazek odpowiedział, że w związku z tym należałoby wprowadzić ograniczenia na zasadzie jeżeli dziecko korzysta w jednym tygodniu z danego wyjazdu to w kolejnym nie może już w nim uczestniczyć, być może taki sposób byłby najbardziej sprawiedliwy.

Radny Bytniewski z kolei postulował, aby na plakacie informacyjnym dotyczącym wyjazdu na lodowisko była adnotacja, że dotyczy to dzieci z jakąkolwiek umiejętnością jazdy na łyżwach, bowiem może mieć to nieprzyjemne konsekwencje, jeżeli będą uczestniczyły dzieci, które nigdy tego nie robiły. Poza tym wskazał na zaznaczenie wieku dzieci, dla których przeznaczone są atrakcje.

Pozostali członkowie komisji zgodzili się z propozycjami radnych Sochy i Bytniewskiego.

Dyrektor Żelazek poinformował, że Ośrodek Pomocy Społecznej również organizuje ferie dla dzieci, dlatego jeżeli chodzi o frekwencję to dla każdego z chętnych dzieci powinno starczyć miejsca.

Odnosnie kwestii organizacyjnych pytanie miała również pani Sekretarz - czy wyjazd na Termy Maltańskie nie jest za drogi i czy na pewno każde z chętnych dzieci będzie stać na taki wyjazd?

Dyrektor Żelazek stwierdził, że cena jest przystępna i nie powinno być problemów z frekwencją i możliwościami finansowymi.

Posiedzenie komisji zakończyło się o godzinie 12.45.

Protokołowała

Anita Pawlińska

Za zgodność z porządkiem obrad

Sławomir Urbaniak